



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN  
I FALUN**

**DOM**  
2010-04-23  
Meddelad i  
Falun

Mål nr  
3054-10  
3057-10  
Rotel 5

**SÖKANDE**

Svenska Entreprenad i Mälardalen AB, 556431-8458

mål nr 3054-10

Ombud: advokaten Catharina Baerselman  
och jur kand Carl Norén  
A1 Advokater KB, Riddargatan 13 A  
114 51 Stockholm

BCA Entreprenad AB, 556411-0848  
Dalaslingan 12  
231 32 Trelleborg

mål nr 3057-10

**MOTPART**

Trafikverket  
781 89 Borlänge

**SAKEN**

Offentlig upphandling

KONKURRENS

2010-04-27

Avd	
Dnr	
Doss	Aktbil

**FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE**

Förvaltningsrätten bestämmer att Trafikverket ska göra om sin upphandling av arbeten avseende mark samt ban, el, signal och tele (BEST) för stationerna Svedala och Skurup (dnr F10-1422/IN70) såvitt avser anbudsdelen mark/kanalisation/konstbyggnad.

Dok.Id 4866

<b>Postadress</b> Box 45 S-791 21 Falun	<b>Besöksadress</b> Kullen 4	<b>Telefon</b> 023-383 00 00 <b>E-post:</b> forvaltningsrattenifalun@dom.se	<b>Telefax</b> 023-383 00 80	<b>Expeditionstid</b> måndag – fredag 08:00-12:00 13:00-16:00
---	---------------------------------	---	---------------------------------	--

### YRKANDE M M

Svenska Entreprenad i Mälardalen AB (SVEAB) och BCA Entreprenad AB begär överprövning av Trafikverkets upphandling av arbeten avseende mark samt ban, el, signal och tele (BEST) för stationerna Svedala och Skurup (dnr F10-1422/IN70) såvitt avser anbudsdelen mark/kanalisation/konstbyggnad.

Trafikverket medger att förvaltningsrätten förordnar att upphandlingen ska göras om. Trafikverket uppger att en grundläggande förutsättning för entreprenadens genomförande är att de tågfria tider som finns inplanerade för City-tunnelprojektet under vecka 27 kunde tas i anspråk för montering av en prefabricerad gång- och cykeltunnel. Enligt Trafikverket har förutsättningarna för detta nu förfelats.

### DOMSKÄL

Av 1 kap 24 § lagen (2007:1092) om upphandling inom områdena vatten, energi, transporter och posttjänster (LUF) framgår att upphandlande enheter ska behandla leverantörer på ett likvärdigt och icke-diskriminerande sätt samt genomföra upphandlingar på ett öppet sätt. Vid upphandlingar ska vidare principerna om ömsesidigt erkännande och proportionalitet iakttas.

Om den upphandlande enheten har brutit mot dessa grundläggande principer eller någon annan bestämmelse i lagen och detta har medfört att leverantören lidit eller kan komma att lida skada, ska rätten besluta att upphandlingen ska göras om eller att den får avslutas först sedan rättelse gjorts (16 kap 2 § LUF).

Parterna är överens om att det finns förutsättningar att ingripa med stöd av LUF. Enligt Förvaltningsrättens mening finns inte anledning att avvika från den bedömningen. Det enda ingripande som förefaller kunna komma ifråga är att upphandlingen ska göras om.

**HUR MAN ÖVERKLAGAR**, se bilaga (Dv 3109/1c).

Lennart Andersson



## HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Sundsvall. **Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.**

Överklagandet ska ha kommit in till förvaltningsrätten inom tre veckor från den dag då klaganden fick del av beslutet. Tiden för överklagandet för offentligpart räknas emellertid från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagandet infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att prövningstillstånd meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas, anledning förekommer till ändring i det slut vartill förvaltningsrätten kommit eller det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. den klagandes namn, personnummer, yrke, postadress och telefonnummer. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till kammarrätten,
2. det beslut som överklagas med uppgift om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av förvaltningsrättens beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller hans ombud. Adressen till förvaltningsrätten framgår av beslutet. Om klaganden anlitar ombud ska denne sända in fullmakt i original samt uppge sitt namn, adress och telefonnummer.